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Tid og sted  

Den 30. april kl. 13.00-17.00 

UC SYD, Universitetsparken 2, 6000 Kolding 

Lokale: K-5.24 

 

Deltagere 

Lærerpanel: Betina Hollen Tofting, Mikkel Aslak, Anne Hammer, Lars Be-

chager, Lisbeth Berth, Rikke Rask, Nicklas Bach og Christian Rye Sletbjerg 

Ekspertgruppe for Fagfornyelsen: Alexander von Oettingen, Lise Tingleff 

Nielsen, Dennis Hornhave og Ida Gertz-Jensen 

Sekretariat for Fagfornyelsen: Anna Bjerregård Corneliussen og Thomas 

Jensen 

 

Dagsorden  

1. Velkommen og præsentationsrunde 

Formandskabet byder velkommen og præsenterer dagens pro-

gram. Alle præsenterer kort navn, arbejdsplads og undervisnings-

fag. 

2. Introduktion til Fagfornyelsen og ekspertgruppens opgave 

Formandskabet introducerer formål og rammer for Fagfornyelsen 

og ekspertgruppen. Der kan stilles spørgsmål undervejs. 

3. Formål og forventninger til lærepanel 

Formandskabet fortæller om formålet med og forventninger til 

lærerpanelet. Der kan stilles spørgsmål undervejs. 

4. Drøftelse af spørgsmål om Folkeskolens Fagplaner 

Fælles drøftelse af spørgsmål, som er sendt ud inden mødet. 

Drøftelsen opdeles i de tre runder, hvor hvert af de tre temaer 

drøftes i en runde for sig: 

I. Folkeskolens Fagplaner 

II. Planlægning og evaluering af undervisning 

III. Udviklingsprogram 
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Side 2/2 5. Input til ekspertgruppens foreløbige principper for Folkesko-

lens Fagplaner 

Formandskabet præsenterer ekspertgruppens foreløbige princip-

per for de nye læreplaner, og lærerpanelet kommer med input og 

perspektiver. 

6. De vigstige pointer til ekspertgruppen 

Lærerpanelet nedskriver hver især de to-tre vigtigste pointer til 

ekspertgruppens videre arbejde. 

7. Opsamling og tak for i dag 

Opsamling på dagen og forventninger til kommende inddragelse 

af lærerpanelet. 

 

Mødematerialer 

 Kommissorium for ekspertgruppe for Fagfornyelsen 

 Arbejdsdokument: Baggrund om Fælles Mål 

 

Mødeforberedelse 

Du bedes forberede dig til mødet ved at orientere dig i vedlagte materia-

ler og reflektere over nedenstående spørgsmål, som vi skal drøfte på mø-

det: 

 Folkeskolens fagplaner: 

o Hvis en læreplan skal være støttende og engagerende, 

hvad skal den så indeholde i forhold til dit fag? 

o Hvilke elementer af den nuværende læreplan er vigtigt at 

være opmærksom at tage med eller ikke med i en ny læ-

replan? 

 Planlægning og evaluering af undervisning: 

o Hvad betyder en læreplan for dit arbejde med undervis-

ning? Planlægning? Udvikling? Hvad er dine aktuelle er-

faringer? Og hvad ville være en rigtig god læreplan? 

o Hvis en læreplan skal understøtte den løbende evalue-

ring af elevernes viden og færdigheder, hvad skal den så 

indeholde? 

o Hvis en læreplan skal understøtte fagteamets dialog om 

undervisningen, hvad skal den så indeholde?  

 Udviklingsprogram 

o Hvilke temaer eller udfordringer – med udgangspunkt i 

dit fag – kunne være særlig relevante at have fokus på i 

et udviklingsprogram, der skal understøtte udvikling af 

fag og undervisning på folkeskoler? 

 

Desuden kan du – hvis du har lyst - orientere dig i dagsordner og møde-

materiale, som er blevet udsendt til ekspertgruppen til deres møder her: 

Ekspertgruppe for Fagfornyelsen | Børne– og Undervisningsministeriet 

(uvm.dk). 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram/fagfornyelsen/ekspertgruppe-for-fagfornyelsen
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